
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

Институт менеджмента, экономики и агротехнологий 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

03.09.2024  №100 

г. Абакан 

Об организации ликвидации академической задолженности 

по результатам летней промежуточной аттестации 

 В целях организации академической задолженности обучающимися по результатам 

зимней промежуточной аттестации 2023 - 2024 уч. г. в соответствии с пп. 6.9, 6.10 

Положения о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

 1. Установить следующие сроки первой промежуточной аттестации по заочной 

форме обучения: 

 
Направление подготовки/специальность Курс, группа Сроки (с  ________ по 

________ ) 

1 2 3 

21.05.04 Горное дело, профиль: Организация и 

управление открытыми горными работами 

2, ГД-202 05.09.2024-02.10.2024 

21.05.04 Горное дело, профиль: Организация и 

управление открытыми горными работами 

2, ГД-201 09.09.2024-02.10.2024 

21.05.04 Горное дело, профиль: Организация и 

управление открытыми горными работами 

3, ГД-302 05.09.2024-03.10.2024 

21.05.04 Горное дело, профиль: Организация и 

управление открытыми горными работами 

3, ГД-301 05.09.2024-03.10.2024 

35.03.04 Агрономия, профиль: Технологии 

возделывания сельскохозяйственных культур 

5, А(з)-51 17.09.2024-02.10.2024 

38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление, профиль: Организация государственного и 

муниципального управления 

5, ГМУ-501 12.09.2024-03.10.2024 

38.03.02 Менеджмент, профиль: Производственный 

менеджмент 

5, ПМ-501 12.09.2024-28.09.2024 

38.03.02 Менеджмент, профиль: Производственный 

менеджмент (ускоренное обучение) 

5, ПМ 401 12.09.2024-23.09.2024 

38.04.04 Государственное и муниципальное 

управление, магистерская программа: Государственное 

и муниципальное управление в субъекте РФ 

3, МГМУ-301 23.09.2024-03.10.2024 

38.04.04 Государственное и муниципальное 

управление, магистерская программа: Государственное 

и муниципальное управление в субъекте РФ 

2, МГМУ-201 18.09.2024-02.10.2024 

 

  

  



2. Установить графики ликвидации академической задолженности по дисциплинам 

следующим обучающимся: 
Курс, 

группа 

Дисциплина Форма 

контроля 

ФИО 

преподавателя 

ФИО обучающихся Дата, время 

и аудитория 

для 

зачета/экзам

ена 

Дата, время и 

аудитория 

для 

консультации 

1 2 3 4 5 6 7 

2, ГД-

202 

История России Зачёт Кыржинаков В.А. Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А. 

05.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд. 119 

 

2, ГД-

202 

Иностранный 

язык 

Зачёт Королева Т.А Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А., 

Максимов В. С., 

Синицын Н. П., 

Ханин В. А. 

07.09.24 в 

15.10 корп.3 

ауд. 400 

 

2, ГД-

202 

Физическая 

культура и спорт 

Зачёт Куликова М.Л. Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Синицын Н. П. 

09.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд. 201 

 

2, ГД-

202 

Геодезия Экзамен Артюшкин О.В. Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Старостин А. А., 

Ханин В. А., 

Цирульников В. А. 

12.09.24 в 

16.40 корп.2 

ауд.401 

11.09.24 в 

16.40 корп.2 

ауд.401 

2, ГД-

202 

Основы 

российской 

государственност

и 

Зачёт Троякова Ю.К. Лемяскин А. О., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П. 

18.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд. 211 

 

2, ГД-

202 

Геология Экзамен Махрова М. А Максимов В. С., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Ханин В. А., 

Шулбаев А. А., 

Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А., 

Шулбаев А. А. 

22.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.304 

21.09.24 в 

16.40 корп.1 

ауд.304 

2, ГД-

202 

Химия Экзамен Тюмерекова О.Ю. Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А. 

27.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.315 

26.09.24 в 

16.40 корп.1 

ауд.315 



2, ГД-

202 

Физика Экзамен Головенько Ж. В. Синицын Н. П., 

Ханин В. А., 

Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А. 

30.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.244 

28.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.244 

2, ГД-

202 

Математика Зачёт Кириллова Н.А. Максимов В. С., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Ханин В. А., 

Штейнбрехер Д. М., 

Лемяскин А. О., 

Ливертовский Р. И., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А. 

31.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.321 

 

2, ГД-

202 

Инженерная 

графика 

Дифф. 

зачёт 

Добрынина А.В. Лемяскин А. О., 

Максимов В. С., 

Поваров Е. И., 

Райков Н. А., Рыжов 

В. В., Синицын Н. 

П., Скибин М. П., 

Ханин В. А., 

Шулбаев А. А. 

01.10.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.304 

 

2, ГД-

202 

Учебная практика 

(геологическая 

практика) 

Дифф. 

зачёт 

Махрова М.Л. Лемяскин А. О., 

Ливертовский Р. И., 

Максимов В. С., 

Марьясов А. А., 

Поваров Е. И., 

Рыжов В. В., 

Синицын Н. П., 

Скибин М. П., 

Ханин В. А., 

Шулбаев А. А. 

02.10.24 в 

16.40 корп.2 

ауд.401 

 

2, ГД-

201 

Физическая 

культура и спорт 

Зачёт Куликова М.Л. Котов А. Н. 09.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд. 201 

 

2, ГД-

201 

Геодезия Экзамен Артюшкин О.В. Дьяконов Л. В., 

Касьянов В. И., 

Комаров А. В., 

Котов А. Н. 

12.09.24 в 

16.40 корп.2 

ауд.401 

11.09.24 в 

16.40 корп.2 

ауд.401 

2, ГД-

201 

Основы 

российской 

государственност

и 

Зачёт Троякова Ю.К. Касьянов В. И., 

Котов А. Н. 

18.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд. 211 

 

2, ГД-

201 

Геология Экзамен Махрова М.Л. Дьяконов Л. В., 

Касьянов В. И., 

Комаров А. В., 

Котов А. Н., 

Шайдулин Д. В. 

22.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.304 

21.09.24 в 

16.40 корп.1 

ауд.304 

2, ГД-

201 

Химия Экзамен Тюмерекова О.Ю. Дьяконов Л. В., 

Касьянов В. И., 

Котов А. Н. 

27.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.315 

26.09.24 в 

16.40 корп.1 

ауд.315 

2, ГД-

201 

Физика Экзамен Головенько Ж.В. Дьяконов Л. В., 

Касьянов В. И., 

Котов А. Н. 

30.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.244 

28.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.244 



2, ГД-

201 

Математика Зачёт Кириллова Н.А. Комаров А. В., 

Корякин И. С., 

Дьяконов Л. В., 

Закиров В. В., 

Касьянов В. И., 

Кожуховский А. Е., 

Комаров А. В., 

Котов А. Н. 

31.09.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.321 

 

2, ГД-

201 

Инженерная 

графика 

Дифф. 

зачёт 

Добрынина А.В. Атрошенко А. А., 

Дьяконов Л. В., 

Закиров В. В., 

Касьянов В. И., 

Комаров А. В., 

Котов А. Н., 

Шайдулин Д. В. 

01.10.24 в 

15.10 корп.1 

ауд.304 

 

2, ГД-

201 

Учебная практика 

(геологическая 

практика) 

Дифф. 

зачёт 

Махрова М.Л. Антоненко С. Е., 

Атрошенко А. А., 

Дьяконов Л. В., 

Закиров В. В., 

Касьянов В. И., 

Комаров А. В., 

Котов А. Н., 

Шайдулин Д. В. 

02.10.24 в 

16.40 корп.2 

ауд.401 

 

3, ГД-

302 

Психология 

управления 

Зачёт Гребешкова О.Ю. Оруджов А. И. 05.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд. 119 

 

3, ГД-

302 

Информационно-

коммуникационн

ые технологии 

Зачёт Спирин Д.В Оруджов А. И., 

Попов Д. О., 

Тетерин А. В. 

07.09.24 в 

15.10 корп.3 

ауд. 400 

 

3, ГД-

302 

Правоведение Зачёт Шведчикова Е.В. Оруджов А. И., 

Тетерин А. В. 

09.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд. 312 

 

3, ГД-

302 

Основы 

экономики 

Зачёт Мамонтов Д.А. Оруджов А. И. 12.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд. 301 

 

3, ГД-

302 

Открытая 

геотехнология 

Экзамен Азев В.А. Митюков Д. А., 

Оруджов А. И. 

16.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд. 301 

13.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд. 301 

3, ГД-

302 

Инженерная этика Зачёт Шаповаленко Г.Н. Муйзеник А. Б., 

Оруджов А. И. 

26.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд.304 

 

3, ГД-

302 

Теоретическая 

механика 

Экзамен Добрынина А.В. Асочаков С. С., 

Кызылчаков В. В., 

Митюков Д. А., 

Оруджов А. И., 

Попов К. В., 

Романихин Э. В., 

Тетерин А. В. 

01.10.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.619 

30.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.619 

3, ГД-

302 

Сопротивление 

материалов 

Зачёт Добрынина А.В. Ананичев А. И., 

Асочаков С. С., 

Дроздов И. В., 

Кызылчаков В. В., 

Митюков Д. А., 

Муйзеник А. Б., 

Новожилов В. С., 

Оруджов А. И. 

02.10.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.619 

 

3, ГД-

302 

Философия Экзамен Ибрагимов Р.Н. Митюков Д. А., 

Оруджов А. И. 

03.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

02.10.24 в 

13.10 корп.8 

ауд.211 

3, ГД-

301 

Психология 

управления 

Зачёт Гребешкова О.Ю. Аурар В. Р., 

Дектяров В. Ю., 

Кветковский Н. В. 

05.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд. 119 

 



3, ГД-

301 

Информационно-

коммуникационн

ые технологии 

Зачёт Спирин Д.В Грицкевич Т. В., 

Дектяров В. Ю., 

Соловьев И. В. 

07.09.24 в 

15.10 корп.3 

ауд. 400 

 

3, ГД-

301 

Правоведение Зачёт Шведчикова Е.В. Аурар В. Р., 

Байкалов В. В., 

Дектяров В. Ю., 

Земцов Р. И., 

Немцев В. А., 

Соловьев И. В., 

Сторожев Д. В. 

09.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд. 312 

 

3, ГД-

301 

Открытая 

геотехнология 

Экзамен Азев В.А. Алексенко А. В., 

Аурар В. Р., 

Грицкевич Т. В., 

Гусев А. А., 

Дектяров В. Ю., 

Сеньченкина К. А. 

16.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд. 301 

13.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд. 301 

3, ГД-

301 

Теоретическая 

механика 

Экзамен Добрынина А.В. Аурар В. Р., 

Быченков В. Д., 

Гусев А. А., 

Дектяров В. Ю., 

Черных А. К. 

01.10.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.619 

30.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.619 

3, ГД-

301 

Сопротивление 

материалов 

Зачёт Добрынина А.В. Аурар В. Р., 

Безъязыков А. В., 

Борисенко Е. С., 

Быченков В. Д., 

Ворошилов И. И., 

Дектяров В. Ю., 

Кветковский Н. В., 

Сеньченкина К. А., 

Соловьев И. В., 

Сторожев Д. В., 

Черных А. К. 

02.10.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.619 

 

3, ГД-

301 

Философия Экзамен Ибрагимов Р.Н. Аурар В. Р., 

Дектяров В. Ю., 

Соловьев И. В., 

Сторожев Д. В., 

Черных А. К. 

03.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

02.10.24 в 

13.10 корп.8 

ауд.211 

5, А(з)-

51 

Овощеводство Экзамен Бессонова А.В. Кучев А. Е., Кучева 

К. Ю., Селин А. В., 

Сухинина Т. А., 

Тартачаков П. С. 

17.09.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.138 

16.09.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.138 

5, А(з)-

51 

Хранение и 

переработка 

продукции 

растениеводства 

Зачёт Бессонова А.В. Кучев А. Е., Кучева 

К. Ю., Селин А. В., 

Сухинина Т. А., 

Тартачаков П. С. 

20.09.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.138 

 

5, А(з)-

51 

Системы 

земледелия 

Экзамен Еремина И.Г. Кучев А. Е., Кучева 

К. Ю., Селин А. В., 

Сухинина Т. А., 

Тартачаков П. С. 

26.09.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.130 

25.09.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.130 

5, А(з)-

51 

Системы 

земледелия 

Курсовая 

работа 

Еремина И.Г. Азаркина К. В., 

Давыдова Ю. Е., 

Инкижекова Е. А., 

Кучев А. Е., Кучева 

К. Ю., Пашкеева А. 

А., Селин А. В., 

Сухинина Т. А., 

Тартачаков П. С. 

28.09.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.130 

 

5, А(з)-

51 

Семеноведение Дифф. 

зачёт 

Еленкова Н.Г. Кучев А. Е., Кучева 

К. Ю., Селин А. В., 

Сухинина Т. А., 

Тартачаков П. С. 

02.10.24 в 

13.10 корп.9 

ауд.130 

 



5, ГМУ-

501 

Основы 

управления 

персоналом 

Курсовая 

работа 

Кочеткова Е.Н. Демина К. А., 

Коваль А. А. 

12.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

5, ГМУ-

501 

Основы 

управления 

персоналом 

Экзамен Кочеткова Е.Н. Демина К. А., 

Коваль А. А. 

13.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

14.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

5, ГМУ-

501 

Прогнозирование 

и планирование 

Экзамен Лавренко А.В Коваль А. А. 21.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

20.11.23 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

5, ГМУ-

501 

Региональное 

управление и 

территориальная 

организация 

населения 

Курсовая 

работа 

Пигина Т.Н. Коваль А. А. 24.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

 

5, ГМУ-

501 

Региональное 

управление и 

территориальная 

организация 

населения 

Экзамен Куценко С.Ю. Коваль А. А. 26.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

25.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

5, ГМУ-

501 

Государственные 

и муниципальные 

финансы 

Зачёт Лавренко А.В. Коваль А. А. 28.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

 

5, ГМУ-

501 

Управление 

социальной 

сферой 

Дифф. 

зачёт 

Ибрагимов Р.Н. Коваль А. А. 30.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

 

5, ГМУ-

501 

Стратегический 

менеджмент 

Дифф. 

зачёт 

Пигина Т.Н. Коваль А. А. 02.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

 

5, ГМУ-

501 

Финансовый 

менеджмент 

Дифф. 

зачёт 

Мамонтов Д.А. Коваль А. А. 03.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

 

5, ПМ-

501 

Экономика 

организаций 

(предприятий) 

Курсовая 

работа 

Кочеткова Е.Н. Астафьева П. Д., 

Афанасьев Л. Е., 

Беликов М. А., 

Вечернин В. В., 

Земцова А. С., 

Кубасов Б. С., 

Мальцев В. П., 

Мелькова А. С., 

Чунчуков М. А. 

12.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

5, ПМ-

501 

Экономика 

организаций 

(предприятий) 

Экзамен Пигина Т.Н. Афанасьев Л. Е. 13.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

14.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

5, ПМ-

501 

Основы 

инженерной 

графики 

Зачёт Азев В.А. Земцова А. С., 

Степаненко А. А. 

16.09.24 в 

15.10 корп.4 

ауд. 301 

 

5, ПМ-

501 

Налоги и 

налогообложение 

Зачёт Чернова В.А. Афанасьев Л. Е., 

Мелькова А. С. 

26.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.110   

 

5, ПМ-

501 

Основы 

документооборот

а 

Экзамен Лавренко А.В. Афанасьев Л. Е., 

Беликов М. А., 

Вечернин В. В., 

Земцова А. С., 

Кубасов Б. С., 

Мальцев В. П., 

Мелькова А. С., 

Сабанцев В. Г., 

Степаненко А. А. 

28.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211   

 

5, ПМ 

401 

Экономика 

организаций 

(предприятий) 

Курсовая 

работа 

Кочеткова Е.Н. Топоев Р. Е. 12.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 



5, ПМ 

401 

Учебная практика 

(практика по 

получению 

первичных 

профессиональны

х умений и 

навыков) 

Зачёт Кочеткова Е.Н. Топоев Р. Е. 16.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

5, ПМ 

401 

Производственная 

практика 

(практика по 

получению 

профессиональны

х умений и опыта 

профессионально

й деятельности) 

Дифф. 

зачёт 

Кочеткова Е.Н. Топоев Р. Е. 23.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

3, 

МГМУ-

301 

Современные 

информационные-

коммуникационн

ые технологии в 

управлении 

Зачёт Колмакова З.А. Дьяченко М. С., 

Костин Д. А., 

Токоякова Е. Б. 

23.09.24 в 

15.10 корп.2 

ауд.618 

 

3, 

МГМУ-

301 

Технологии 

противодействия 

коррупции в 

системе 

государственного 

и 

муниципального 

управления 

Зачёт Шавыркина Т.В. Дьяченко М. С., 

Костин Д. А. 

27.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

3, 

МГМУ-

301 

Управление 

государственной 

и муниципальной 

собственностью 

Зачёт Соломонова Е.Б. Дьяченко М. С., 

Костин Д. А., 

Токоякова Е. Б., 

Чебодаев Н. А. 

30.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

3, 

МГМУ-

301 

Управление 

социальной 

сферой 

Экзамен Ибрагимов Р.Н. Дьяченко М. С., 

Костин Д. А., 

Токоякова Е. Б., 

Чебодаев Н. А. 

03.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

02.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

2, 

МГМУ-

201 

Управление 

проектами 

Экзамен Чебодаев В.П. Братчикова Н. С., 

Лапа М. Е., 

Осмоналиев Б. А., 

Прошкина А. Н., Сая 

Т. Б. 

18.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

2, 

МГМУ-

201 

Государственное 

и муниципальное 

управление в 

субъекте РФ 

Экзамен Кочеткова Е.Н. Лапа М. Е., 

Осмоналиев Б. А., 

Сая Т. Б. 

23.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

21.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

2, 

МГМУ-

201 

Государственное 

и муниципальное 

управление в 

субъекте РФ 

Курсовая 

работа 

Трусова С.В. Лапа М. Е., 

Осмоналиев Б. А., 

Сая Т. Б. 

30.09.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

2, 

МГМУ-

201 

Исследование 

социально-

экономических 

процессов 

Зачёт Куценко С.Ю. Осмоналиев Б. А., 

Сая Т. Б. 

02.10.24 в 

15.10 корп.8 

ауд.211 

 

 

 3. Заместителю директора по учебной работе ИМЭА Красовской Р.Э. ознакомить 

обучающихся с графиком ликвидации академической задолженности. 

 

 

Директор                                                              Е.Б. Соломонова 
 


